o~

3
! PENYBAMKA CEBEPHA MAKE/JOLIMIA

{ ATEHITVIJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

ii Kej Tumurap Braxos 4, 11 cpat
Llenrap, Cxomje
i; Ten. 02/3220509

0B - 1464/t
o4+ A..117%

Bps ocHoBa Ha uien 145 craB (6) 1 wien 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpazosanHe (,CilyKOeH BECHHK Ha
Pery6nuka Makenonnja® op. 82/18 u ,,Cinyx6eH BeCHHK
na PenyGmuka CesepHa Makenonnja®  6p.178/21),
JUPEKTOpOT Ha AreHuujara 3a KBAIHMTCT BO BHCOKOTO
obpa3oBaHue, 10HECE

PEINEHHUE
32 MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATA Nporpama ol BTOp
LHKIYE HA AKAJEMCKH CTYAHH - IOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,IH(opMantucki CHCTEMH u
TexHojorun®, Ha MakyareT 3a HHMOPMATHKA NPH
Yuupep3surer ,,I'one Jeaues® o LlTun

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jieka ce€
UCIONHETH YCNOBUTE 3a MO4YETOK €O pabota Ha
CTyAucKaTa TporpaMa Oz BTOp LMKIYC Ha aKajleMCKH
CTYAMH - TOCTAHMIUIOMCKH CTYIAUH (60 EKTC), mno
, AHMOPMAaUMCKH CUCTEMH U TexHoJoruu®, Ha QaKynreT
3a uHGOPMATHKA NPU YHHBEP3UTET ,Toue Jlenues” BO
1UTum.

2. Opa pelueHne BJETyBa BO cujla CO ICHOT Ha
JOHECYBAIbLE.

O6pasmomxeHne

[fo nobusame Ha Pemienue 32 aKkpenuTalvja
6p.08-263/7 0a 09.11.2023 roxuHa oA CTpaHa Ha Onbopot
3a  akpejurangja  Ha  BMCOKOTO oGpazoBanie,
Yuusepsuter ,Joue Jlenues” BO Itun ce obOpatu €O
Gapawe Op. 0809-1128/1 on 17.11.2023 roauHa, A0
AreHuujaTa 3a KBaJHTET BO BUCOKOTO oGpaszoBaHue, MOx
pamt  6p. 08-1461/lon 20.11.2023 ronwHa, 3a
yIBpIyBaibe Ha YCIOBHTC 33 MOUYETOK CO pabora Ha
CTyJMCKaTa Tporpama oj BTOp HHKIYC Ha aKaJIeMCKH
CTyAMH - TOCTAMIVIOMCKA CTYIHUH (60 EKTC), mno
,, FIHQOpMALMCKH CUCTEMH U TexHonorun®, Ha ®aKyareT
3a vH(pOpPMATHKA [pH YHUBEP3UTET ,Toue Jemies” BO
1rum.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési ng Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemet dhe teknologjité e
informacionit", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev' né Shtip

1. Me kéts Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
te ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemet dhe teknologjité e
informacionit”, né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
163/7 t& datés 09.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lartd, Universiteti "Goce Delcev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -1128/1 & datés
17.11.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1461/1 t& datés 20.11.2023, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit  studimor € ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Sistemet dhe teknologjité e informacionit"”, né Fakultetin
e Informatikés, prané Universitetit"Goce Delgev" né
Shtip.
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JlupekTopOoT Ha ATreHLMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO OOpasoBanue, co Pemrenue 6p.08-1461/2 on
21.11.2023 roguua, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBarbe
Ha UCIOJHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a MOHYETOK cO paboTa Ha
CTy[IMCKAaTa IporpamMa HaBelieHa BO Touka | Ha oBa
pelieHHe.

Komucujara, Ha neH 23.11.2023 roguna, u3Bpiu
yeua W marotBu Mssemrraj 6p. 08-1461/3 on 28.11.2023
rofiMHa, Kaje € HABEJICHO JeKa 3a CTYAMCKAaTa Iporpama
OZi BTOP LHMKIJIYC Ha aKaJEMCKH CTyAMH - [IOCTIHUIINIOMCKH
crymua (60 EKTC), no ,Mudopmanucku cucremu U
TexHonoruu”, Ha @akynreT 3a HHQOpMATHKA [IPH
Vausepsuter ,Jlone Jenues” Bo Illtum, ce uCmoiHETH
YCJIOBUTE COMVIACHO OIpenduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0OpasoBande W Ypenbata 3a HOPMATHBH H
CTaH/Iap/iy 338 OCHOBAME HA BHCOKOOOPA3OBHH YCTAHOBU 1
33 BplIEmE HAa BHCOKOOOGpazoBHa aejHocT (,,CryxGen
BecHHK Ha Penybnuka Makejgonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajkyi 10 BO TIPEeABHA HM3HECEHOTO, C€ OIIY4H
KaKO BO JUCIIO3UTHBOT Ha 0BA PELICHHE,

IIPABHA TIIOYKA: IlpotuB oBa pelIeHHUE,
MOXKE Ja CE 3aBefie YMpaBeH CHOp, CO MNOAHECYBarbe Ha
Tyx6a g0 VYnpasuuor cyn Ha PenyGika CeepHa
Makeonuja, Bo pok o 30 JeHa of IEHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pELICHHE,

JlocTaBeHo ao:
- BucokooGpa3oBHaTa yCTAHOBA
- ApxuHsa

uspabotun/pérgatiti: Munena Ejpemoncka %V’ ol
onobpui/miratoi: Sevgil Murtgzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1461/2 t& datés 21.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t&é programit studimor t& shénuar n& pikén 1 & kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 23.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1461/3 t& datés 28.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Sistemet dhe teknologjité e informacionit”,
né Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delcev" né Shtip, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t¢ larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisg" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétj
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




